
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Лицей №10» города Советска Калининградской области 

(МАОУ «Лицей №10» г.Советска) 

 

П  Р  И  К  А  З 

25 сентября 2023 г.               № 801 

г. Советск 

Об утверждении циклограммы внутренней системы оценки качества 

образования (ВСОКО) в МАОУ «Лицей №10» г.Советска 

 (по модельному плану МО КО) в 2023-2024 учебном году 

В соответствии со статьей 28. «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Закона Российской Федерации 

«Об образовании» (Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»), Приказом Министерства образования 

Калининградской области от 02.03.2021 № 191/1 "Об утверждении концепции 

региональной системы управления качеством образования Калининградской 

области", Уставом лицея, с целью организации мониторинга качества и 

эффективного сопровождения выполнения федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего образования, основного общего 

образования, среднего общего образования с учетом мнения педагогического 

совета, протокол № 18 от 31 августа 2023г., п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить циклограмму функционирования внутренней системы оценки 

качества образования (ВСОКО) (по модельному плану МО КО) в МАОУ 

«Лицей №10» г.Советска в 2023-2024 учебном году (Приложение 1). 

2. Ввести в действие циклограмму функционирования внутренней системы оценки 

качества образования (ВСОКО) (по модельному плану МО КО) в МАОУ 

«Лицей №10» г.Советска с 1 сентября 2023-2024 учебного года. 

3. Заместителям директора Кудрявцевой Т.А., Зубовой А.С., Олишевской А.Р.:  

− обеспечить методическое сопровождение реализации внутренней системы 

оценки качества результатов  (по модельному плану МО КО). 

− при осуществлении оценки качества образования руководствоваться 

утвержденным Планом  (по модельному плану МО КО). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Директор  Т.Н. Разыграева 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены:   

   

Заместитель директора по УВР, учитель 

русского языка и литературы 

 Т.А. Кудрявцева 

Заместитель директора по УВР, учитель 

технологии 

 А.С.Зубова 

Учитель русского языка и литературы  И.В. Агеева 

Учитель технологии, педагог-организатор  Д.Д. Андреева 
Учитель математики  И.Д. Батухтин 

Учитель музыки  Е.В. Горецкая 

библиотекарь  А.А. Грошева 

Учитель физической культуры  Д.П. Грыдин 

Учитель математики  Н.Н. Джафарова 

Учитель биологии  А.П. Жданова 

Советник  Е.В. Житникова 

Учитель технологии  А.Г. Зинченко 

Учитель математики  Г.Е. Калабина 

Учитель английского языка  К.Р. Керопян 

Учитель биологии  Д.В. Кошевец 

Учитель немецкого языка  А.О. Кузьмина 

Учитель математики  Н.В. Курбатова 

Учитель информатики  В.В. Курбатов 
Учитель русского языка и литературы  А.Р. Михайлова 

Учитель истории и обществознания, 

социальный педагог 

 М.О. Лукьянова 

Заместитель директора  А.Р. Олишевская 

Учитель физики  О.Ф. Олишевский 

Учитель математики и информатики  Т.П. Павлова 

Учитель русского языка и литературы, 

немецкого языка 

 К.О. Порховникова 

Учитель русского языка и литературы  Н.С. Разумных 

Учитель истории и обществознания  А.А. Рубцов 
Учитель английского языка  Т.В. Сидоренко 

Учитель русского языка и литературы  Н.Р. Соломаха 

Учитель химии  И.Н. Телеуца 

Учитель английского языка  О.Е. Титова 

Учитель английского языка  А.А. Урсакий 

Учитель географии  Е.Н. Ширшонкова 

Учитель физической культуры  В.Э. Юст 
 

 

 

 
 



  Приложение 1 к приказу МАОУ 

«Лицей №10» г.Советска  

от 25.09.2023 №801  
 УТВЕРЖДАЮ 

Директор МАОУ «Лицей №10» 

г.Советска 

____________Т.Н. Разыграева 

25 сентября 2023 г. 
 

Циклограмма  

функционирования внутренней системы оценки качества образования (ВСОКО) (по модельному плану МО КО) 

на 2023/2024 учебный год 

 

 
дата Механизмы оценки качества Содержание деятельности ОО Ответственные Результат 

сентябрь Механизмы 
управления 
качеством 
образовательных 
результатов 

По оценке качества подготовки 

обучающихся 
Интерпретация и анализ данных 

ФИС-ОКО Мониторинг 

реализации национального 

проекта «Образование» Анализ 

входного контроля по предметам 

во 2-11 классах Мониторинг 

«Сокращение документационной 

нагрузки на педагогических 

работников» 

Заместители 

директора по УВР, ВР 
Аналитические 
справки 
Мониторинг 
Распорядительный 
документ 

  

По работе со школами с низкими 

результатами обучения и/или 

школами, функционирующими в 

неблагоприятных социальных 

условия 

Мониторинг выполнения 

мероприятий дорожной карты 
Заместители 

директора по УВР, ВР 

Аналитическая 

справка 



По выявлению, поддержке и 

развитию способностей и талантов у 

детей и молодежи 

Мониторинг участия в конкурсах 

и соревнованиях для детей и 

молодежи разного уровня 

Заместитель 

директора по ВР 

Классные 

руководители 

Отчет 

По самоопределению и 

профессиональной ориентации 

обучающихся 

Мониторинг выполнения плана 

по самоопределению и 

профессиональной ориентации 

обучающихся 

Заместитель 

директора по ВР 

Отчет 

Механизмы 
управления 
качеством 
образовательной 
деятельности 

По мониторингу эффективности 

руководителей ОО 

Организация работы по 

подготовке статистического 

отчета ОО-1 Заполнение 

Мониторинга состояния 

библиотек ОО 

Заместители 

директора по УВР, 

ВР Библиотекарь 

Распорядительный 
документ 
Мониторинг 
Аналитические 
справки 

По системе обеспечения 

профессионального развития 

педагогических работников 

Повышение квалификации 

педагогов Прохождение 

аттестации по графику 

Заместители 

директора по УВР, ВР 

Приказ 

По организации воспитания 

обучающихся 

Мониторинг выполнения 

мероприятий дорожной карты по 

реализации программы 

воспитании 

Заместители 

директора по УР 

Аналитическая 

справка 

По мониторингу качества 

дошкольного образования (при 

наличии) 

Мониторинг соответствия 

занятий требованиям ФГОС 
Заместитель 

директора по УВР 

Аналитическая 

справка 

октябрь Механизмы 
управления 
качеством 
образовательных 
результатов 

По оценке качества подготовки 

обучающихся 

Интерпретация и анализ данных 

ФИС-ОКО Мониторинг 

реализации национального 

проекта «Образование» 

Мониторинг претендентов 

Заместители 

директора по УВР, ВР 
Мониторинг 
Распорядительный 
документ 

   

на получение медали «За особые 

заслуги» 

  



По работе со школами с низкими 

результатами обучения и/или 

школами, функционирующими в 

неблагоприятных социальных 

условиях 

Мониторинг выполнения 

мероприятий дорожной карты 
Заместители 

директора по УВР, ВР 

Аналитическая 

справка 

По выявлению, поддержке и 

развитию способностей и талантов у 

детей и молодежи 

Мониторинг участия в конкурсах 

и соревнованиях для детей и 

молодежи разного уровня 

Заместитель 

директора по ВР 

Отчет 

По самоопределению и 

профессиональной ориентации 

обучающихся 

Мониторинг выполнения плана 

по самоопределению и 

профессиональной ориентации 

обучающихся 

Заместитель 

директора по ВР 

Отчет 

 
Механизмы 
управления 
качеством 
образовательной 
деятельности 

По мониторингу эффективности 

руководителей ОО 
Мониторинг обеспечения 

объективности процедур оценки 

качества образования (текущий 

контроль) Мониторинг 

«Сокращение документационной 

нагрузки на педагогических 

работников» 

Заместители 

директора по УВР, ВР 

Аналитическая 

справка 

По системе обеспечения 

профессионального развития 

педагогических работников 

Повышение квалификации 

педагогов Прохождение 

аттестации по графику 

Заместители 

директора по УВР, ВР 

Приказ 

По организации воспитания 

обучающихся 

Мониторинг выполнения 

мероприятий дорожной карты по 

реализации программы 

воспитании 

Заместители 

директора по ВР 

Аналитическая 

справка 

По мониторингу качества 

дошкольного образования (при 

наличии) 

Мониторинг выполнения 

мероприятий дорожной карты по 

реализации программы 

дошкольного образования 

Руководитель СП 

Заместитель 

директора по МР 

Аналитическая 

справка 



ноябрь Механизмы 
управления 
качеством 
образовательных 
результатов 

По оценке качества подготовки 

обучающихся 

Интерпретация и анализ данных 

ФИС-ОКО Мониторинг 

реализации национального 

проекта «Образование» 

Предметная декада 

Заместители 

директора по УВР, ВР 
Мониторинг 

Распорядительный 

документ 

Аналитическая 

справка Отчет 

По работе со школами с низкими 

результатами обучения и/или 

школами, функционирующими в 

неблагоприятных социальных 

условиях 

Мониторинг выполнения 

мероприятий дорожной карты 

Мониторинг деятельности 

социально-психологической 

службы 

Заместители 

директора по УВР, ВР 

Аналитические 

справки 

По выявлению, поддержке и 

развитию способностей и талантов у 

детей и молодежи 

Мониторинг участия в конкурсах и 

соревнованиях для детей и 

молодежи разного уровня Анализ 

участия обучающихся в школьном 

туре ВОШ 

Заместители 

директора по УВР, ВР 

Отчет 

По самоопределению и 

профессиональной ориентации 

обучающихся 

Мониторинг выполнения плана 

по самоопределению и 

профессиональной ориентации 

обучающихся 

Заместитель 

директора по ВР 

Отчет 

 
Механизмы 
управления 
качеством 
образовательной 
деятельности 

По мониторингу эффективности 

руководителей ОО 
Мониторинг заполнения ГИС 

«Образование» Мониторинг 

обеспечения объективности 

процедур оценки качества 

образования (текущий контроль) 

Мониторинг «Сокращение 

документационной нагрузки на 

педагогических работников» 

Заместители 

директора по УВР, ВР 

Аналитическая 

справка 

По системе обеспечения 

профессионального развития 

педагогических работников 

Повышение квалификации 

педагогов Прохождение 

аттестации по графику 

Заместители 

директора по УВР, ВР 

Приказ 

По организации воспитания Мониторинг выполнения Заместитель Аналитическая 



  обучающихся мероприятий дорожной карты по 

реализации программы 

воспитании Предметная декада 

директора по УВР 

Руководитель МК 

справка Отчет 

По мониторингу качества 

дошкольного образования (при 

наличии) 

Мониторинг показателей 

качества дошкольного 

образования 

Руководитель СП 
Методическая 
служба 

Аналитическая 

справка Приказ 

декабрь Механизмы 
управления 
качеством 
образовательных 
результатов 

По оценке качества подготовки 

обучающихся 

Интерпретация и анализ данных 

ФИС-ОКО Мониторинг 

реализации национального 

проекта «Образование» Анализ 

результатов итогового 

сочинения Анализ участия 

обучающихся в муниципальном 

туре ВОШ Предметная декада 

Заместители 

директора по УВР, ВР 
Мониторинг 
Распорядительный 
документ 
Аналитическая 
справка 

По работе со школами с низкими 

результатами обучения и/или 

школами, функционирующими в 

неблагоприятных социальных 

условиях 

Мониторинг выполнения 

мероприятий дорожной карты 
Заместители 

директора по УВР, ВР 

Аналитическая 

справка 

По выявлению, поддержке и 

развитию способностей и талантов у 

детей и молодежи 

Мониторинг участия в конкурсах 

и соревнованиях для детей и 

молодежи разного уровня 

Заместители 

директора по ВР 

Отчет 

По самоопределению и 

профессиональной ориентации 

обучающихся 

Мониторинг выполнения плана 

по самоопределению и 

профессиональной ориентации 

обучающихся 

Заместители 

директора по ВР 

Отчет 



Механизмы 
управления 
качеством 
образовательной 
деятельности 

По мониторингу эффективности 

руководителей ОО 

Мониторинг удовлетворения 

родителей уровнем 

преподавания в школе 

Мониторинг обеспечения 

объективности процедур оценки 

качества образования (текущий 

контроль) Мониторинг 

«Сокращение документационной 

нагрузки на педагогических 

работников» 

Заместители 

директора по УВР, ВР 

Аналитические 

справки 

 
По системе обеспечения 
профессионального развития 
педагогических работников 

Повышение квалификации 

педагогов Прохождение 

аттестации по графику 

Заместители 

директора по УВР, 

ВР 

Приказ 

 
По организации воспитания 
обучающихся 

Мониторинг выполнения 

мероприятий дорожной карты по 

реализации программы 

воспитании 

Заместители 

директора по УВР 

Руководитель МК 

Аналитическая 

справка 

Отчет 

 
По мониторингу качества 
дошкольного образования (при 
наличии) 

Анализ результатов мониторинга 

качества дошкольного 

образования 

Руководитель СП 

Заместитель 

директора по УР 

Аналитическая справка 

Приказ 

Механизмы 
управления 
качеством 
образовательных 
результатов 

По оценке качества 
подготовки обучающихся 

Интерпретация и анализ данных 

ФИС ОКО Мониторинг 

реализации национального 

проекта «Образование» Анализ 

участия обучающихся 

вмуниципальном туре ВОШ 

Мониторинг претендентов на 

получение медали «За особые 

заслуги» 

Заместители 

директора по УВР, 

ВР 

Мониторинг 

Распорядительный 

документ 

Аналитическая 

справка  
По работе со школами с 
низкими результатами 
обучения и/или школами, 
функционирующими в 
неблагоприятных социальных 
условиях 

Мониторинг выполнения 

мероприятий дорожной карты 

Мониторинг деятельности 

социально-психологической 

службы 

Заместители 

директора по УВР, 

ВР 

Аналитические 

справки 

 
По выявлению, поддержке и 
развитию способностей и 

Мониторинг участия в конкурсах 

и соревнованиях 

Заместители 

директора по ВР 

Отчет 



  талантов у детей и молодежи для детей и молодежи разного 

уровня 

  

По самоопределению и 

профессиональной ориентации 

обучающихся 

Мониторинг выполнения плана 

по самоопределению и 

профессиональной ориентации 

обучающихся 

Заместители 

директора по ВР 

Отчет 

 
Механизмы 
управления 
качеством 
образовательной 
деятельности 

По мониторингу эффективности 

руководителей ОО 
Организация работы по 

подготовке статистического 

отчета 1-ДО Мониторинг 

заполнения ГИС «Образование» 
Мониторинг обеспечения 

объективности процедур оценки 

качества образования (текущий 

контроль) Мониторинг 

«Сокращение документационной 

нагрузки на педагогических 

работников» 

Заместители 

директора по УВР, ВР 
Распорядительный 
документ 
Аналитическая 
справка 

По системе обеспечения 

профессионального развития 

педагогических работников 

Повышение 
квалификации педагогов 

Прохождение аттестации по 

графику Мониторинг 

показателей системы 

обеспечения 
профессионального развития 

педагогических работников 

Заместители 

директора по УВР, ВР 
Приказы 
Аналитическая 
справка 

По организации воспитания 

обучающихся 

Мониторинг выполнения 

мероприятий дорожной карты по 

реализации программы 

воспитании Мониторинг 

внеурочной деятельности 

Методический семинар 

Заместители 

директора по УВР 

Руководитель МС 

Аналитическая 
справка 
Отчет 

По мониторингу качества 

дошкольного образования (при 
Анализ результатов мониторинга 

качества 
Руководитель СП 

Заместитель 

Аналитические 

справки 



наличии) дошкольного образования директора по УР Приказ 

По оценке качества подготовки 

обучающихся 

Интерпретация и анализ 
данных ФИС-ОКО 
Мониторинг реализации 
национального проекта 
«Образование» Анализ 
результатов итогового 
собеседования Проведение 
тренировочных 
мероприятий в формате 
ГИА Мониторинг 
обеспечения объективности 
процедур оценки качества 
образования (текущий 
контроль) Мониторинг 
соответствия уроков 
требованиям ФГОС 
Предметная декада 

Заместители 

директора по УВР, 

ВР 

Мониторинг 

Распорядительный 

документ 

Отчет 

Аналитическая 

справка 

По работе со школами с низкими 

результатами обучения и/или 

школами, функционирующими в 

неблагоприятных социальных 

условиях 

Мониторинг выполнения 
мероприятий дорожной 
карты 

Заместители 

директора по УВР, 

ВР 

Аналитическая 

справка 

По выявлению, поддержке и 

развитию способностей и 

талантов у детей и молодежи 

Мониторинг участия в 
конкурсах и соревнованиях 
для детей и молодежи 
разного уровня 

Заместители 

директора по ВР 

Отчет 

По самоопределению и 

профессиональной ориентации 

обучающихся 

Мониторинг выполнения 
плана по самоопределению 
и профессиональной 
ориентации обучающихся 

Заместители 

директора по ВР 

Отчет 

По мониторингу эффективности 

руководителей ОО 

Мониторинг показателей 
эффективности 
руководителя ОО 

Заместители 

директора по УВР, 

ВР 

Аналитическая 

справка Приказы 
 

 
 

Мониторинг «Сокращение 

документационной нагрузки на 

педагогических работников» 

  

По системе обеспечения 

профессионального развития 

педагогических работников 

Повышение квалификации 

педагогов Прохождение 

аттестации по графику 

Подготовка адресных 

рекомендаций по результатам 

анализа мониторинга 

Заместители 

директора по УВР, 
Руководители МК 

Распорядительный 
документ 
Методические 
материалы 

По организации воспитания 

обучающихся 

Мониторинг выполнения 

мероприятий дорожной карты по 

реализации программы 

воспитании Подготовка 

адресных рекомендаций по 

результатам анализа 

мониторинга 

Заместители 

директора по УВР, 
Руководители МК 

Аналитическая 

справка Отчет 

По мониторингу качества 

дошкольного образования (при 

наличии) 

Подготовка адресных 

рекомендаций по результатам 

анализа мониторинга качества 

дошкольного образования 

Заместители 

директора по УР, 

Руководители МК 

Аналитическая 
справка 
Методические 
материалы 



март Механизмы 
управления 
качеством 
образовательных 
результатов 

По оценке качества подготовки 

обучающихся 
Интерпретация и анализ данных 

ФИС-ОКО Мониторинг 

реализации национального 

проекта «Образование» Анализ 

участия обучающихся в 

региональном туре ВОШ 

Заместители 

директора по УВР, ВР 
Мониторинг 
Распорядительный 
документ 
Аналитическая 
справка 

По работе со школами с низкими 

результатами обучения и/или 

школами, функционирующими в 

неблагоприятных социальных 

условиях 

Мониторинг выполнения 

мероприятий дорожной карты 

Мониторинг деятельности 

социально-психологической 

службы 

Заместители 

директора по УВР, ВР 

Аналитические 

справки 

По выявлению, поддержке и 
развитию способностей и 
талантов у детей и молодежи 

Мониторинг участия в 
конкурсах и соревнованиях 
для детей и молодежи 
разного уровня 

Заместитель 

директора по ВР 

Отчет 

По самоопределению и 
профессиональной ориентации 
обучающихся 

Мониторинг выполнения 
плана по самоопределению 
и профессиональной 
ориентации обучающихся 

Заместитель 

директора по ВР 

Отчет 

По мониторингу 
эффективности руководителей 
ОО 

Анализ эффективности 
принятых мер Мониторинг 
«Сокращение 
документационной 
нагрузки на педагогических 
работников» 

Заместители 

директора по УВР, 

ВР 

Аналитическая 

справка 

По системе обеспечения 
профессионального развития 
педагогических работников 

Повышение квалификации 
педагогов Прохождение 
аттестации по графику 
Разработка плана 
мероприятий по 
обеспечению 
профессионального 
развития педагогических 
работников 

Заместители 

директора по УВР, 

ВР 

Руководители МК 

Методисты 

Приказ План График 



По организации воспитания 
обучающихся 

Разработка (корректировка) 
дорожной карты реализации 
мероприятий по 
организации воспитания 
обучающихся 

Заместители 

директора по УВР 

Руководитель МК 

Дорожная карта План 

мероприятий Приказ 

По мониторингу качества 
дошкольного образования (при 
наличии) 

Разработка (корректировка) 
дорожной карты реализации 
мероприятий, 
направленных на 
обеспечение качества 
дошкольного образования 

Заместители 

директора по ВР 

Аналитическая 

справка 

Дорожная карта 

Приказ Программа 

мероприятий 

По оценке качества 
подготовки обучающихся 

Интерпретация и анализ 
данных ФИС-ОКО 

Заместители 

директора по 

Аналитическая 

справка 

 

качеством 
образовательных 
результатов 

 

Мониторинг реализации 

национального проекта 

«Образование» 

УВР, ВР Дорожная карта 

Приказ Программа 

мероприятий 

По работе со школами с низкими 

результатами обучения и/или 

школами, функционирующими в 

неблагоприятных социальных 

условиях 

Анализ результатов мониторинг 

выполнения мероприятий 

дорожной карты Подготовка 

адресных рекомендации 

Заместители 

директора по УВР, ВР 
Руководители МК 

По выявлению, поддержке и 

развитию способностей и талантов у 

детей и молодежи 

Мониторинг участия в конкурсах 

и соревнованиях для детей и 

молодежи разного уровня 

Заместитель 

директора по ВР 

По самоопределению и 

профессиональной ориентации 

обучающихся 

Мониторинг выполнения плана 

по самоопределению и 

профессиональной ориентации 

обучающихся 

Заместитель 

директора по ВР 



 
Механизмы 
управления 
качеством 
образовательной 
деятельности 

По мониторингу эффективности 

руководителей ОО 

Мониторинг заполнения ГИС 

«Образование» Мониторинг 

«Сокращение документационной 

нагрузки на педагогических 

работников» 

Заместители 

директора по УВР, ВР 

Аналитическая 

справка 

По системе обеспечения 

профессионального развития 

педагогических работников 

Повышение квалификации 

педагогов 
Прохождение аттестации по 

графику План мероприятий по 

обеспечения профессионального 

развития педагогических 

работников 

Заместители 

директора по УВР, ВР 
Руководители МК 

Приказ 
График 
План 

По организации воспитания 

обучающихся 
План мероприятий по 

организации воспитания 

обучающихся/Программа 

мероприятий Предметная декада 

Мониторинг внеурочной 

деятельности 

Заместители 

директора по УВР 

Руководители МК 

Аналитическая справка 

Отчет Программа План 

  
По мониторингу качества 

дошкольного образования (при 

наличии) 

Разработка эффективных мер, 

направленных на обеспечение 

качества дошкольного 

образования 

Руководитель СП 

Заместители 

директора по УР, ВР 

Руководитель МК 

Аналитические 

справки 

май Механизмы 
управления 
качеством 
образовательных 
результатов 

По оценке качества подготовки 

обучающихся 

Интерпретация и анализ данных 

ФИС-ОКО Мониторинг 

реализации национального 

проекта «Образование» 

Мониторинг претендентов на 

получение медали «За особые 

заслуги» 

Заместители 

директора по УВР, ВР 
Аналитическая 
справка 
Дорожная карта 

Приказ Программа 

мероприятий 



По работе со школами с низкими 

результатами обучения и/или 

школами, функционирующими в 

неблагоприятных социальных 

условиях 

Анализ выполнения 

мероприятий дорожной карты 

Анализ деятельности социально-

психологической службы 

Разработка адресных 

рекомендаций 

Заместители 

директора по УВР, ВР 
Руководители МК 

По выявлению, поддержке и 

развитию способностей и талантов у 

детей и молодежи 

Анализ участия в конкурсах и 

соревнованиях для детей и 

молодежи разного уровня 

Разработка адресных 

рекомендаций 

Заместитель 

директора по ВР 

Руководители МК 

По самоопределению и 

профессиональной ориентации 

обучающихся 

Анализ выполнения плана по 

самоопределению и 

профессиональной ориентации 

обучающихся Разработка 

адресных рекомендаций 

Заместитель 

директора по ВР 

 
Механизмы 
управления 
качеством 
образовательной 
деятельности 

По мониторингу эффективности 

руководителей ОО 
Анализ эффективности 

принятых мер Мониторинг 

«Сокращение документационной 

нагрузки на педагогических 

работников» 

Заместители 

директора по УВР, ВР 
Аналитическая 
справка 
Дорожная карта 

Приказ Программа 

мероприятий 

  
По системе обеспечения 

профессионального развития 

педагогических работников 

Повышение квалификации 

педагогов Прохождение 

аттестации по графику Анализ 

эффективности принятых мер 

Заместители 

директора по УВР, ВР 

 

По организации воспитания 

обучающихся 

Анализ выполнения 

мероприятий дорожной карты 
Анализ эффективности 

принятых мер 

Заместители 

директора по УВР, ВР 
Руководители МК 



По мониторингу качества 

дошкольного образования (при 

наличии) 

Мониторинг выполнения 

мероприятий дорожной карты по 

реализации программы 

воспитании 

Заместители 

директора по ВР 

июнь Механизмы 
управления 
качеством 
образовательных 
результатов 

По оценке качества подготовки 

обучающихся 
Интерпретация и анализ данных 

ФИС-ОКО Анализ реализации 

национального проекта 

«Образование» Анализ 

эффективности принятых мер 

Мониторинг претендентов на 

получение медали «За особые 

заслуги» 

Заместители 

директора по УВР, ВР 
Руководители МК 

Распорядительный 
документ 
Аналитическая 
справка 

По работе со школами с низкими 

результатами обучения и/или 

школами, функционирующими в 

неблагоприятных социальных 

условиях 

Анализ выполнения 

мероприятий дорожной карты 

Анализ эффективности 

принятых мер 

Заместители 

директора по УВР, ВР 
Руководители МК 

Аналитические 

справки 

По выявлению, поддержке и 

развитию способностей и талантов у 

детей и молодежи 

Анализ участия в конкурсах и 

соревнованиях для детей и 

молодежи разного уровня 

Заместитель 

директора по ВР 

Отчет 

По самоопределению и 

профессиональной ориентации 

обучающихся 

Анализ выполнения плана по 

самоопределению и 

профессиональной ориентации 

обучающихся 

Заместитель 

директора по ВР 

Отчет 

 
Механизмы 
управления 
качеством 
образовательной 
деятельности 

По мониторингу эффективности 

руководителей ОО 

Мониторинг заполнения ГИС 

«Образование» 
Анализ работы за учебный год 

Соблюдение порядка выдачи 

документов об образовании 

(обучении), в том числе регламент 

внесения документов об 

образовании в ФИС ФРДО 

Заместители 

директора по УВР, ВР 
Аналитическая справка 

Отчет Приказ 



По системе обеспечения 

профессионального развития 

педагогических работников 

Повышение квалификации 

педагогов 
Прохождение аттестации по 

графику 
Анализ работы за учебный год 

Заместители 

директора по УВР, ВР 
Руководители МК 

Аналитическая справка 

Приказ 

По организации воспитания 

обучающихся 

Анализ работы за учебный год Заместители 

директора по УВР, ВР 
Аналитическая справка 

Приказ 

По мониторингу качества 

дошкольного образования (при 

наличии) 

Анализ работы за учебный год Заместители 

директора по УР, ВР 

Руководитель МК 

Аналитическая справка 

Приказ 

 


		2023-09-25T16:45:53+0200




